МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
(МБОУ Мечетинская СОШ)

	ПРИКАЗ

	21.04.2020
	ст. Мечетинская
	№233

	Об организации образовательной деятельности
в условиях профилактики и предотвращения
распространения новой коронавирусной
инфекции в 2019-2020 учебном году

	На основании писем министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.04.2020 №24/4.1-5764, управления образования Администрации Зерноградского района от 20.04.2020 №629 «Об организации образовательного процесса» с целью реализации в полном объеме образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительного образования в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в образовательной организации и на основании решения педагогического Совета МБОУ Мечетинской СОШ (протокол от 21.04.2020 №10)

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести изменения в Годовой календарный график на 2019-2020 учебный год и считать окончанием учебного года для 1-11-х классов - 29 мая 2020 года.
1. Завершить освоение образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.
 29.05.2020г.
1. Учителям-предметникам провести корректировку рабочих программ по всем предметам 1-11-х классов Учебного плана и Плана внеурочной деятельности в 1-10-х классах.
1. Завершить освоение программного материала внеурочной деятельности в 1-10-х классах – 30.04.2020г.
1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся во 2-8, 10-х классах в форме учета, то есть путем сложения отметок за все контрольные и диагностические работы по предметам, определенным педагогическим Советом (протокол педсовета от 23.10.2019г. №01).
1. При выставлении годовых отметок за 2019-2020 учебный год необходимо максимально учитывать результаты завершенных в традиционной форме четвертей (триместров), не допуская возможного снижения результатов учебного года с учетом текущего контроля и промежуточной аттестации в условиях реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1. При реализации основных образовательных программ начального общего (1-4 кл.), основного общего (5-8 кл.) с использованием дистанционных образовательных технологий необходимо минимизировать обращение к электронным и цифровым образовательным сервисам и платформам, работающим в on-line режиме, обеспечить соблюдение требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» по продолжительности непрерывной работы с изображениями на мониторе компьютера или на планшете.
1. Минимизировать объем домашних заданий для обучающихся 1-11-х классов.
1. Предусмотреть возможность по ряду предметов Учебного плана (музыка, ИЗО, МХК, технология, физическая культура, ОДНКНР, литература, история, биология, география) включения в рабочую программу проектной деятельности, творческих заданий, исследовательской  деятельности согласно тематике изучаемого материала по предметам (примеры в приложении №1).
1. По ОБЖ в 10-х классах предусмотреть реализацию практической части программы (учебные сборы) в сентябре 2020 года с сокращением их продолжительности до 3-х дней.
1. Разместить данный приказ на сайте школы.
до 23.04.2020г.
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Директор

	Недоведеева  Л.В.

	С приказом ознакомлены:

	Маркина Т.В.
	____________
подпись
	________________
дата

	Играева И.А.
	____________
подпись
	________________
дата

	Сапсаенко Н.В.
	____________
подпись
	________________
дата

	Хорошавина Ж.Д.
	____________
подпись
	________________
дата

	[bookmark: _GoBack]Мых М.К.
	____________
подпись
	________________
дата